
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH ĐỒNG NAI                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Số:              /2021/QĐ-UBND                      Đồng Nai, ngày      tháng     năm  2021 
       DỰ THẢO 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quy định thẩm quyền quyết định đầu tư, thẩm định dự án 

đầu tư, quyết định phê duyệt thiết kế và dự toán, thẩm định thiết kế và 

dự toán dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 

tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định một số 

nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của  Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số      

…/TTr-SKHĐT ngày      tháng      năm 2021 về việc quy định thẩm quyền quyết 

định đầu tư dự án, thẩm định dự án đầu tư, quyết định duyệt thiết kế và dự toán, 

thẩm định thiết kế và dự toán dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh: 

a) Quyết định quy định về thẩm quyền quyết định đầu tư, thẩm định dự 

án đầu tư, quyết định phê duyệt thiết kế và dự toán, thẩm định thiết kế và dự 

toán dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

b) Đối với dự án ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng vốn đầu tư công 

thì không thực hiện theo Quyết định này. 

2. Đối tượng áp dụng: Quyết định này áp dụng đối với chủ đầu tư, cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động đầu tư, thẩm định dự án đầu 



2 

 

tư, quyết định phê duyệt thiết kế và dự toán, thẩm định thiết kế và dự toán dự án 

đầu tư công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

3. Vốn đầu tư công: vốn ngân sách nhà nước; vốn từ nguồn thu hợp pháp 

của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư theo quy 

định của pháp luật. 

Điều 2. Thẩm quyền quyết định dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư 

(chi phí chuẩn bị dự án) 

1. Đối với dự toán chi phí thuê tư vấn trong nước: 

Cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ chuẩn bị dự án hoặc chủ đầu tư 

(trong trường hợp đã xác định được chủ đầu tư) tổ chức lập, thẩm định và phê 

duyệt. 

2. Đối với dự toán chi phí thuê tư vấn nước ngoài: 

a) Cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ chuẩn bị dự án hoặc chủ đầu tư 

(trong trường hợp đã xác định được chủ đầu tư) tổ chức lập dự toán. 

b) Người quyết định đầu tư phê duyệt dự toán trên cơ sở kết quả thẩm 

định dự toán của cơ quan chuyên môn về xây dựng cấp tỉnh được quy định tại 

khoản 4, Điều 109 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP đối với các dự án có cấu phần 

xây dựng, của Sở Kế hoạch và Đầu tư đối với dự án không có cấu phần xây 

dựng; của cơ quan chuyên môn về xây dựng (Phòng Quản lý đô thị hoặc Phòng 

Kinh tế hạ tầng) thuộc UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố 

Biên Hòa (sau đây viết tắt là cấp huyện) đối với các dự án có cấu phần xây 

dựng, của Phòng Tài chính – Kế hoạch đối với dự án không có cấu phần xây 

dựng. 

Điều 3. Thẩm quyền quyết định đầu tư dự án 

1. Đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư công cấp tỉnh: 

a) Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư dự án nhóm A, nhóm B do cấp 

tỉnh quản lý, trừ dự án sử dụng vốn ODA và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ 

nước ngoài trong lĩnh vực an ninh, quốc phòng, tôn giáo và các chương trình, dự 

án khác theo quy định của Chính phủ. 

b) Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

quyết định đầu tư dự án nhóm C. 

c) Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập quyết định đầu tư dự án 

nhóm A, B, C do đơn vị mình quản lý. 

2. Đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư công cấp huyện, cấp xã: 

a) Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên 

Hòa (gọi chung là cấp huyện) và Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn (gọi 

chung là cấp xã) quyết định đầu tư các dự án đầu tư thuộc nhóm B, nhóm C (kể 

cả vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách tỉnh, vốn xã hội hóa). 

b) Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập quyết định đầu tư dự án 

nhóm A, B, C do đơn vị mình quản lý. 



3 

 

Điều 4. Thẩm quyền thẩm định và trình tự thẩm định dự án đầu tư 

đối với dự án không có cấu phần xây dựng 

1. Về thẩm quyền: 

a) Đối với dự án do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư hoặc do 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định đầu tư: Giao Sở Kế hoạch và Đầu 

tư chủ trì thẩm định và tổng hợp báo cáo trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định 

đầu tư hoặc Giám đốc Sở Kế hoạch Đầu tư quyết định đầu tư theo thẩm quyền. 

b) Đối với dự án do Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định đầu tư: Giao 

Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì thẩm định và tổng hợp báo cáo trình Chủ 

tịch UBND cấp huyện quyết định đầu tư. 

c) Đối với dự án do Chủ tịch UBND cấp xã quyết định đầu tư: Giao 

Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì thẩm định và tổng hợp báo cáo gửi kết quả 

thẩm định đến Chủ tịch UBND cấp xã quyết định đầu tư. 

2. Về trình tự thực hiện: 

a) Dự án do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư hoặc do Giám đốc 

Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định đầu tư: Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp nhận hồ 

sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án nhóm A, B, C và gửi các Sở, ngành liên 

quan để lấy ý kiến thẩm định, tổ chức thẩm định nội dung thuộc thẩm quyền và 

tổng hợp kết quả trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư hoặc quyết định 

đầu tư theo thẩm quyền. 

b) Dự án do Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư: Phòng 

Tài chính – Kế hoạch cấp huyện tiếp nhận hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi dự 

án nhóm B, C và gửi các Phòng, ban liên quan để lấy ý kiến thẩm định, tổ chức 

thẩm định nội dung thuộc thẩm quyền và tổng hợp kết quả trình Chủ tịch UBND 

cấp huyện quyết định đầu tư hoặc gửi Chủ tịch UBND cấp xã quyết định đầu tư. 

Điều 5. Thẩm quyền thẩm định và trình tự thẩm định dự án đầu tư 

đối với dự án có cấu phần xây dựng (bao gồm cả dự án phải lập Báo cáo 

nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình và dự án chỉ yêu cầu lập báo 

cáo kinh tế kỹ thuật theo quy định tại khoản 3, Điều 5, Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP) 

1. Về thẩm quyền thẩm định của người quyết định đầu tư: 

a) Đối với dự án do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư hoặc do 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định đầu tư: Giao Sở Kế hoạch và Đầu 

tư chủ trì thẩm định và tổng hợp báo cáo trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định 

đầu tư hoặc quyết định đầu tư theo thẩm quyền. 

b) Đối với dự án do Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định đầu tư: Giao 

Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì thẩm định và tổng hợp báo cáo trình Chủ 

tịch UBND cấp huyện quyết định đầu tư. 

c) Đối với Dự án do Chủ tịch UBND cấp xã quyết định đầu tư: Giao 

Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì thẩm định và tổng hợp báo cáo kết quả thẩm 

định gửi đến Chủ tịch UBND cấp xã quyết định đầu tư. 



4 

 

2. Về thẩm quyền thẩm định của cơ quan chuyên môn về xây dựng: 

a) Dự án nhóm A do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư: 

- Bộ Xây dựng thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng 

công trình đối với dự án, công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng dân dụng; dự 

án đầu tư xây dựng khu đô thị, khu nhà ở; dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ 

thuật khu chức năng; dự án đầu tư xây dựng công nghiệp nhẹ, công nghiệp vật 

liệu xây dựng, hạ tầng kỹ thuật và đường bộ trong đô thị (trừ đường quốc lộ qua 

đô thị). 

- Bộ Giao thông vận tải thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây 

dựng công trình đối với dự án, công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng công 

trình giao thông (trừ dự án, công trình do Sở Xây dựng quản lý quy định trên). 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định Báo cáo nghiên cứu 

khả thi đầu tư xây dựng công trình đối với dự án, công trình thuộc dự án đầu tư 

xây dựng công trình phục vụ nông nghiệp và phát triển nông thôn; 

- Bộ Công Thương đối thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây 

dựng công trình đối với dự án, công trình thuộc thuộc dự án đầu tư xây dựng 

công trình công nghiệp (trừ dự án, công trình do Sở Xây dựng quản lý quy định 

trên). 

b) Dự án nhóm B, C do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư hoặc do 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định đầu tư: 

- Sở Xây dựng thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng 

công trình hoặc Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình đối với dự 

án, công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng dân dụng; dự án đầu tư xây dựng 

khu đô thị, khu nhà ở; dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu chức năng; 

dự án đầu tư xây dựng công nghiệp nhẹ, công nghiệp vật liệu xây dựng, hạ tầng 

kỹ thuật và đường bộ trong đô thị (trừ đường quốc lộ qua đô thị). 

- Sở Giao thông vận tải thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây 

dựng công trình hoặc Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình đối 

với dự án, công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông (trừ dự 

án, công trình do Sở Xây dựng quản lý quy định trên). 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định Báo cáo nghiên cứu 

khả thi đầu tư xây dựng công trình hoặc Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây 

dựng công trình đối với dự án, công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng công 

trình phục vụ nông nghiệp và phát triển nông thôn; 

- Sở Công Thương thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây 

dựng công trình hoặc Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình đối 

với dự án, công trình thuộc thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình công nghiệp 

(trừ dự án, công trình do Sở Xây dựng quản lý quy định trên). 

c) Dự án do Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư : 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng hoặc Phòng Quản lý đô thị cấp huyện tổ chức 

thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình hoặc Báo cáo 



5 

 

kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình. 

3. Về trình tự thực hiện: 

a) Dự án nhóm A do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư: Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, đơn vị chủ trì tiếp nhận hồ sơ dự án do chủ đầu tư trình thẩm 

định và thực hiện các nhiệm vụ sau: 

- Gửi đầy đủ hồ sơ đến Bộ quản lý công trình xây dựng chuyên ngành 

quy định tại điểm a, khoản 2, Điều 5 Quyết định này để thực hiện và có Thông 

báo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình 

theo quy định của pháp luật về xây dựng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, đồng gửi 

chủ đầu tư. Lưu ý việc thực hiện thẩm định phải theo quy định tại khoản 15, 

Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng. 

- Gửi hồ sơ đến các đơn vị thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước có liên quan 

để có ý kiến thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình gửi 

về Sở Kế hoạch và Đầu tư, đồng gửi Bộ quản lý công trình xây dựng chuyên 

ngành, chủ đầu tư. 

- Thẩm định các nội dung khác của Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư 

xây dựng được quy định tại khoản 5, Điều 18 Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, 

khoản 6, Điều 12 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP và tổng hợp báo cáo trình người 

quyết định đầu tư phê duyệt. 

b) Dự án nhóm B, C do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định đầu tư hoặc do 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định đầu tư: Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

đơn vị chủ trì tiếp nhận hồ sơ dự án do chủ đầu tư trình thẩm định và thực hiện 

các nhiệm vụ sau: 

- Gửi đầy đủ hồ sơ đến Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành 

quy định tại điểm b, khoản 2, Điều 5 Quyết định này để thực hiện và có Thông 

báo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình, 

Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng theo quy định của pháp luật về xây 

dựng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, đồng gửi chủ đầu tư. Lưu ý việc thực hiện 

thẩm định phải theo quy định tại khoản 15, Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng. 

- Gửi hồ sơ đến các đơn vị thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước có liên quan 

để có ý kiến thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình, Báo 

cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư, đồng gửi 

Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành, chủ đầu tư. 

- Thẩm định các nội dung khác của Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư 

xây dựng, Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng được quy định tại khoản 5, 

Điều 18 Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, khoản 6, Điều 12 Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP và tổng hợp báo cáo trình người quyết định đầu tư phê duyệt 

hoặc người được ủy quyền phê duyệt. 

c) Dự án do Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư: Phòng 

Tài chính – Kế hoạch cấp huyện, đơn vị chủ trì tiếp nhận hồ sơ dự án do chủ đầu 

tư trình thẩm định và thực hiện các nhiệm vụ sau: 



6 

 

- Gửi đầy đủ hồ sơ đến Phòng Kinh tế - Hạ tầng hoặc Phòng Quản lý đô 

thị quy định tại điểm c, khoản 2, Điều 5 Quyết định này để thực hiện và có 

Thông báo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công 

trình, Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng theo quy định của pháp luật về 

xây dựng gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch cấp huyện, đồng gửi chủ đầu tư. Lưu 

ý việc thực hiện thẩm định phải theo quy định tại khoản 15, Điều 1 Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng. 

- Gửi hồ sơ đến các đơn vị thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước có liên quan 

để có ý kiến thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình, Báo 

cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình gửi về Phòng Tài chính – Kế 

hoạch, đồng gửi Phòng Kinh tế - Hạ tầng hoặc Phòng Quản lý đô thị, chủ đầu tư. 

- Thẩm định các nội dung khác của Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư 

xây dựng, Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng được quy định tại khoản 5, 

Điều 18 Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, khoản 6, Điều 12 Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP và tổng hợp báo cáo trình người quyết định đầu tư (cấp huyện) 

hoặc gửi người quyết định đầu tư (cấp xã) phê duyệt. 

Điều 6. Thẩm quyền phê duyệt thiết kế, dự toán hoặc thiết kế xây 

dựng triển khai sau thiết kế cơ sở 

1. Chủ đầu tư dự án có trách nhiệm tổ chức thẩm định bước thiết kế xây 

dựng triển khai sau thiết kế cơ sở làm cơ sở phê duyệt, trừ trường hợp người 

quyết định đầu tư có quy định khác tại quyết định đầu tư xây dựng. Việc phê 

duyệt chỉ được thực hiện trên cơ sở tổng hợp các nội dung liên quan và kết quả 

thẩm định của cơ quan chuyên môn về đầu tư đối với dự án có cấu phần xây 

dựng hoặc cơ quan chuyên môn về xây dựng đối với dự án có cấu phần xây 

dựng. Việc phê duyệt thiết kế chi tiết và dự toán được thực hiện đồng thời, 

không tách riêng thiết kế chi tiết với dự toán. 

2. Chủ đầu tư dự án có trách nhiệm tổ chức thẩm định dự toán chi phí 

các công việc chuẩn bị để lập thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở làm 

cơ sở phê duyệt. Trường hợp dự toán các chi phí này đã được phê duyệt trong 

tổng mức đầu tư xây dựng, chủ đầu tư xem xét quyết định việc chuẩn xác lại nếu 

cần thiết.  

Điều 7. Thẩm quyền thẩm định thiết kế, dự toán hoặc thiết kế xây 

dựng triển khai sau thiết kế cơ sở 

1. Đối với các dự án không có cấu phần xây dựng: Việc xác định phương 

án thiết kế dự án phải được chủ đầu tư xác định nội dung đảm bảo hiệu quả quản 

lý thực hiện dự án theo quy định của pháp luật chuyên ngành theo quy định tại 

khoản 2, Điều 26 Luật Đầu tư công. 

a) Đối với dự án sử dụng nguồn vốn cấp tỉnh quản lý: Sở Kế hoạch và 

Đầu tư chủ trì thẩm định trên cơ sở hồ sơ trình thẩm định của chủ đầu tư và ý 

kiến thẩm định của các Sở, ngành liên quan. 

b) Đối với dự án sử dụng nguồn vốn cấp huyện, cấp xã quản lý: Phòng 

Tài chính – Kế hoạch chủ trì thẩm trên cơ sở hồ sơ trình thẩm định của chủ đầu 



7 

 

tư và ý kiến thẩm định của các Phòng thuộc cấp huyện liên quan. 

2. Đối với dự án có cấu phần xây dựng: 

a) Dự án nhóm A sử dụng nguồn vốn cấp tỉnh quản lý: Bộ quản lý công 

trình xây dựng chuyên ngành được quy định tại điểm a, khoản 2, Điều 5 Quyết 

định này chủ trì thẩm định trên cơ sở 01 bộ hồ sơ hoàn chỉnh của chủ đầu tư gửi 

đến theo quy định khoản 3, Điều 37 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP. 

b) Dự án nhóm B, C sử dụng nguồn vốn cấp tỉnh quản lý: Sở quản lý 

công trình xây dựng chuyên ngành được quy định tại điểm b, khoản 2, Điều 5 

Quyết định nàychủ trì thẩm định trên cơ sở 01 bộ hồ sơ hoàn chỉnh của chủ đầu 

tư gửi đến theo quy định khoản 3, Điều 37 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP. 

c) Dự án nhóm B, C sử dụng nguồn vốn cấp huyện, cấp xã quản lý: 

Phòng Quản lý đô thị hoặc Phòng Kinh tế hạ tầng chủ trì thẩm định trên cơ sở 

01 bộ hồ sơ hoàn chỉnh của chủ đầu tư gửi đến theo quy định khoản 3, Điều 37 

Nghị định số 15/2021/NĐ-CP. 

Điều 8. Các vấn đề khác 

1. Việc thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng, Báo cáo 

kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng của các cơ quan quản lý công trình xây dựng 

chuyên ngành bao gồm cả việc thẩm định về giá trị tổng mức vốn đầu tư. 

2. Việc điều chỉnh dự án đầu tư: Thẩm quyền chủ trì thẩm định, quyết 

định đầu tư được quy định theo Điều 3, Điều 4, Điều 5 của Quyết định này. 

Trách nhiệm của chủ đầu tư dự án: 

a) Tổ chức đánh giá toàn bộ tình hình thực hiện dự án đầu tư công đến 

thời điểm đề xuất điều chỉnh. 

b) Tổ chức lập Báo cáo đề xuất điều chỉnh dự án (Báo cáo điều chỉnh dự 

án đầu tư phải nêu rõ những lý do phải điều chỉnh; phân tích hiệu quả kinh tế xã 

hội và hiệu quả tài chính (nếu có) do việc điều chỉnh dự án mang lại). 

c) Tổ chức thẩm định nội bộ việc điều chỉnh dự án, bao gồm thẩm định 

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn trong trường hợp có điều chỉnh tăng quy mô 

làm tăng tổng mức đầu tư. 

4. Việc xử lý điều chỉnh thiết kế trong quá trình thực hiện dự án: 

a) Đối với dự án sử dụng nguồn vốn cấp tỉnh quản lý: Trong trường hợp 

việc điều chỉnh thiết kế dẫn đến phải điều chỉnh dự án, điều chỉnh chủ trương 

đầu tư (nếu có) thì giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với các Sở, 

ngành liên quan tham mưu UBND tỉnh. 

b) Đối với dự án sử dụng nguồn vốn cấp huyện, cấp xã quản lý: Trong 

trường hợp việc điều chỉnh thiết kế dẫn đến phải điều chỉnh dự án, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư (nếu có) thì giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì phối hợp 

với các đơn vị liên quan tham mưu UBND cấp huyện, cấp xã. 

Điều 9. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế 



8 

 

Quyết định số 60/2016/QĐ-UBND ngày 28/10/2016 của UBND tỉnh quy định 

thẩm quyền quyết định đầu tư, thẩm định dự án đầu tư, quyết định phê duyệt 

thiết kế và dự toán, thẩm định thiết kế và dự toán dự án đầu tư công trên địa bàn 

tỉnh Đồng Nai. 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Công Thương, Thông tin và Truyền 

thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND các huyện, thành 

phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các xã, phường, thị trấn thuộc tỉnh và 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận:                                                             CHỦ TỊCH 
- Như khoản 2, Điều 9;  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN. 

 

 

 Cao Tiến Dũng  


